



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

FDP 2007 HOLDING APS
VAMDRUPVEJ 21, 6580 VAMDRUP
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. december 2016

Dianna Lund

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	FDP 2007 Holding ApS Vamdrupvej 21 6580 Vamdrup
	CVR-nr.: 31 18 91 01 Stiftet: 11. januar 2008 Hjemsted: Vamdrup Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
Bestyrelse	Dianna Lund Ingelise Heiner Pedersen Arne Clausen
Direktion	Jan Daugaard Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde ejerandele i andre selskaber, samt anden hermed i forbindelse stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat andrager 14.325 tkr. Årets resultat er tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE		14.306.564	2.004
Andre driftsindtægter.....		48.000	48
Andre eksterne omkostninger.....		-68.441	-104
Andre driftsomkostninger.....		-11.309	-14
Afskrivninger.....		-32.531	-32
DRIFTSRESULTAT		14.242.283	1.902
Finansielle indtægter.....	1	2.684.367	1.533
Finansielle omkostninger.....	2	-2.596.727	-3.152
RESULTAT FØR SKAT		14.329.923	283
Skat af årets resultat.....	3	-5.119	402
ÅRETS RESULTAT		14.324.804	685
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.050.000	1.550
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		14.231.518	10.309
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.956.714	-11.174
I ALT		14.324.804	685

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Grunde og bygninger.....		1.848.894	1.861
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.848.894	1.861
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		44.656.107	30.523
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.438.151	1.340
Finansielle anlægsaktiver.....	5	46.094.258	31.863
ANLÆGSAKTIVER.....		47.943.152	33.724
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		75.000	75
Varebeholdninger.....		75.000	75
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		9.417.754	7.387
Tilgodehavende udbytte.....		67.429	67
Udskudt skatteaktiv.....		25.332	18
Andre tilgodehavender.....		1.012.019	1.397
Tilgodehavende selskabsskat.....		92.040	437
Tilgodehavender.....		10.614.574	9.306
Andre værdipapirer.....		23.085.296	24.648
Værdipapirer.....		23.085.296	24.648
Likvider.....		13.054.101	11.415
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		46.828.971	45.444
AKTIVER.....		94.772.123	79.168

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		33.480.216	19.249
Overført overskud.....		34.433.561	36.398
EGENKAPITAL.....	6	68.038.777	55.772
Kreditinstitutter.....		1.502.537	1.515
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.502.537	1.515
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	12.613	12
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		23.118.196	20.269
Anden gæld.....		50.000	50
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.050.000	1.550
Kortfristede gældsforpligtelser.....		25.230.809	21.881
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		26.733.346	23.396
PASSIVER.....		94.772.123	79.168
 Eventualposter mv.	8		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
Finansielle indtægter			1
Tilknyttede virksomheder.....	543.472	304	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.140.895	1.229	
	2.684.367	1.533	
Finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	1.111.916	747	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.484.811	2.405	
	2.596.727	3.152	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	12.276	-437	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	42	
Regulering af udskudt skat.....	-7.157	-7	
	5.119	-402	
Materielle anlægsaktiver			4
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. oktober 2015.....		1.943.445	
Tilgang.....		20.594	
Kostpris 30. september 2016.....		1.964.039	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015.....		82.612	
Årets afskrivninger.....		32.533	
Af- og nedskrivninger 30. september 2016.....		115.145	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....		1.848.894	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. oktober 2015.....	8.208.090	1.521.000
Kostpris 30. september 2016.....	8.208.090	1.521.000
Op- og nedskrivninger 1. oktober 2015.....	21.945.374	-2.696.676
Udloddet resultat	0	-67.429
Årets op- og nedskrivninger	14.140.867	165.697
Egenkapitalbevægelser.....	-7.618	0
Op- og nedskrivninger 30. september 2016.....	36.078.623	-2.598.408
Saldo ultimo.....	44.286.713	-1.077.408
Underbalance, tilgodehavender.....	369.394	2.515.559
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....	44.656.107	1.438.151
	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder
Kostpris 1. oktober 2015.....	1.311.804	2.780.788
Kostpris 30. september 2016.....	1.311.804	2.780.788
Nedskrivninger 1. oktober 2015.....	-1.311.804	-2.780.788
Nedskrivninger 30. september 2016.....	-1.311.804	-2.780.788
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....	0	0

NOTER
Note
Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
FDP 2015 Holding A/S, Vamdrup.....	25 %
FDP Construction Kolding A/S, Vamdrup.....	25 %
JJ Haus und Grundbesitz GmbH, Tyskland.....	19 %
Komplementaranpartsselskabet Hermods Allé, Vamdrup.....	25 %
Ejendomsselskabet Hermods Alle P/S, Vamdrup.....	25 %
FDP Construction Aabenraa A/S, Vamdrup.....	25 %
Dronningens Kvarter Holding ApS, Vamdrup.....	25 %
Komplementaranpartsselskabet Dronningens Kvarter, Fredericia, Vamdrup.	25 %
Ejendomsselskabet Dronningens Kvarter, Fredericia P/S, Vamdrup.....	25 %
Prins Jørgens Allé Holding ApS, Vamdrup.....	25 %
Komplementaranpartsselskabet Prins Jørgens Alle, Vordingborg, Vamdrup..	25 %
Ejendomsselskabet Prins Jørgens Alle, Vordingborg P/S, Vamdrup.....	25 %
Limfjordsvej Holding ApS, Vamdrup.....	25 %
Komplementaranpartsselskabet Limfjordsvej, Vamdrup.....	25 %
Ejendomsselskabet Limfjordsvej P/S.....	25 %
Helsing Bygrunde ApS, Kolding.....	25 %
Sia Sils un Partneri, Letland.....	60 %
E45 Invest A/S, Vamdrup.....	19 %

Kapitalandele i associerede virksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Sia Agro Zeme, Letland.....	50 %
Ejendomsselskabet Amagerbrogade 132 A/S, Vamdrup.....	29 %
Ejendomsselskabet Saturnvej A/S, Vamdrup.....	13 %
Ejendomsselskabet Nordager A/S, Vamdrup.....	6 %
Ejendomsselskabet Lægårdsvej A/S, Vamdrup.....	8 %
Komplementaranpartsselskabet Pasopvej, Vamdrup.....	8 %
Ejendomsselskabet Pasopvej P/S, Vamdrup.....	8 %

Som følge af aktiefordeling og stemmetunge aktier er der opnået bestemmende indflydelse i ovenstående dattervirksomheder med ejerandele under 50%.

NOTER

Note

Egenkapital

6

	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015.....	125.000	19.248.698	36.397.893	55.771.591
Andre reguleringer.....			-7.618	-7.618
Forslag til årets resultatdisponering.....		14.231.518	-1.956.714	12.274.804
Egenkapital 30. september 2016.....	125.000	33.480.216	34.433.561	68.038.777

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/10 2015 gæld i alt	30/9 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter.....	1.527.042	1.515.150	12.613	1.453.000
	1.527.042	1.515.150	12.613	1.453.000

Eventualposter mv.

8

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FDP 7-13 Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.562 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 1.849 tkr.

Selskabets aktier nom. 1.500.000 i en associeret virksomhed er pantsat til sikkerhed for den associerede virksomheds engagement med pengeinstitut. Bogført værdi af aktierne udgør 1.438 tkr. pr. 30. september 2016.